
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  26.11.2024 г.  №524-А 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении Порядка ведения 

реестра муниципальных маршрутов 

регулярных пассажирских перевозок 

по регулируемым тарифам в 

Красногорском муниципальном 

районе 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Брянской области 

от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на 

территории Брянской области», в целях формирования и ведения информационной базы 

данных о муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам в Красногорском муниципальном районе 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

пассажирских перевозок по регулируемым тарифам в Красногорском муниципальном 

районе (далее – Порядок) согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Боровика А.В. 

 

 

Глава администрации 

Красногорского района                                             С.С. Жилинский 

 
Исп. Пархацкая В.Л. 

тел. 9-18-32 

 

 
Согласовано: 

Заместитель главы администрации- 

начальник финансового отдела Рощин А.Д. 
 

Главный специалист юридического сектора Ващенко А.П.  
 

Начальник организационного отдела Дегтярев А.В. 



Приложение № 1к Постановлению 

администрации Красногорского 

района от 26.11.2024 г. №524-А 

 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ 

ТАРИФАМ В КРАСНОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

 

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов 

регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам в Красногорском 

муниципальном районе разработан в соответствии с Федеральным законом от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон об 

организации регулярных перевозок) и устанавливает процедуру формирования и 

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок 

по регулируемым тарифам в Красногорском муниципальном районе (далее - 

Реестр). 

2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, 

содержащую сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 

Красногорском муниципальном районе. 

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется экономическим 

отделом администрации Красногорского района Брянской области в форме 

таблицы в электронном виде. 

4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр сведений о 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Красногорском 

муниципальном районе, а также внесения в него соответствующих изменений. 

5. Формат размещения указанных сведений предусматривает возможность 

их отбора и сортировки с использованием программ для электронных 

вычислительных машин и баз данных, предназначенных для создания, просмотра 

и редактирования текстовых файлов и электронных таблиц. 

6. Реестр включает следующие сведения, определенные частью 1 статьи 26 

Федерального закона об организации регулярных перевозок: 

6.1. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре; 

6.2. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен 

ему установившим данный маршрут уполномоченным исполнительным органом 

субъекта Российской Федерации; 

6.3. наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по 

маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, муниципальных 

округов или городских округов, в границах которых расположены начальный 

остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту; 

6.4. наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок либо наименования поселений, муниципальных округов 



или городских округов, в границах которых расположены промежуточные 

остановочные пункты; 

6.5. наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок; 

6.6. протяженность маршрута регулярных перевозок; 

6.7. порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных 

остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного 

движения месте по маршруту регулярных перевозок); 

6.8. вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам, или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам); 

6.9. виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, 

которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

6.10. максимальное количество транспортных средств каждого класса, 

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных 

перевозок; 

6.11. расписание; 

6.12. характеристики транспортных средств, влияющие на качество 

перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими 

характеристиками в процентах от максимального количества транспортных 

средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены 

решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, 

контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной 

участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам); 

6.13. максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные 

сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом 

конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому 

предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам); 

6.14. дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества; 

6.15. наименование, место нахождения (для юридического лица), 

государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, 

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального 

предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о 

государственной регистрации индивидуального предпринимателя, 

идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право 

осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной 

почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок 

предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения 

указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества; 

6.16. срок действия контракта или срок действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в 

соответствии с Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок; 



6.17. даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене 

маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении 

права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и 

реквизиты таких решений; 

6.18. иные сведения. 

7. Сведения, включенные в Реестр (за исключением сведений о месте 

жительства индивидуального предпринимателя), и внесенные в него изменения 

размещаются на официальном сайте администрации Красногорского района 

Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

срок не позднее 10 рабочих дней после принятия решения об установлении, 

изменении, отмене муниципальных маршрутов, подписания муниципальных 

контрактов, либо прекращения действующих контрактов. 

8. Сведения, включенные в Реестр, доступны для ознакомления без 

взимания платы. 


